
   

 

1/2 
 

Dohoda o změně závazku 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO 60457856 
DIČ CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  
číslo účtu: 123-246450247/0100 
Plátce DPH  
Identifikátor datové schránky: 6vtfr9w 
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem   

(dále jen „SSČ“); 

a 

Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO 60165171 
Identifikace datové schránky: fr6adt5 
jednající Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 

(dále jen „AV ČR“); 

(dále společně jen „Smluvní strany”) 

 

I. 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2024 Smlouvu o vzájemném převodu věcí 
movitých int. č. SSČ 195-X/24 (dále jen Smlouva). Smlouva byla uveřejněna dne 18. 3. 
2024 pod ID 26177243 v registru smluv. 

1.2. Vzhledem k tomu, že závazky sjednané shora uvedenou Smlouvou nebyly dosud 
splněny, a Smluvní strany mají zájem na změně původních ujednání, dohodly se 
na jejich úpravě, a to takto: 

a. SSČ nadále hodlá převést Předmět převodu označený ve Smlouvě jako číslo 
1, jehož hodnota činí 72.375,47 Kč, kdy tato cena je určena dle cen obvyklých 
u porovnatelného plnění v daném technickém stavu, stáří a opotřebení, a to 
v členění dle Přílohy č. 1. 

b. AV ČR prohlašuje, že Předmět převodu označený ve Smlouvě pod číslem 2, 
jehož hodnota činí 13.100,00 Kč si hodlá ponechat ve svém vlastnictví a není 
nadále předmětem převodu mezi Smluvními stranami. 

 

II. 

2.1. SSČ převádí vlastnické právo k Předmětu převodu 1 tak, jak bylo specifikováno v čl. I. 

Smlouvy, na AV ČR. AV ČR přijímá Předmět převodu 1 do svého výlučného vlastnictví, 

a to ve stavu, ve kterém se nachází ke dni 31. 5. 2024, kdy dojde k jeho protokolárnímu 

předání a převzetí. Předávací protokol bude potvrzen oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran.  



   

 

2/2 
 

2.2. SSČ prohlašuje, že na Předmětu převodu neváznou žádné závazky ani jiné právní 
vady a není mu známo, že by Předmět převodu nebo jakákoliv jeho část měla vady, 
které by neodpovídaly běžné míře opotřebení a stáří Předmětu převodu a na které by 
měla povinnost SSČ a AV ČR upozornit.  

2.3. AV ČR podpisem této Smlouvy stvrzuje, že je jí stav Předmětu převodu znám.  

 

III. 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že SSČ vystaví AV ČR fakturu se splatností 21 dní 
od účinnosti této Smlouvy na částku odpovídající hodnotě Předmětu převodu 1 dle 
odst. 1.2. bod a. této Dohody ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tato částka 
představuje kupní cenu včetně DPH. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dosud chybně vystavené daňové doklady budou 
dobropisovány. 

3.3. Nebude-li faktura/daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, je AV ČR oprávněna 
vrátit je ve lhůtě její splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury/daňového dokladu. 

 

IV. 

4.1. Tato Dohoda zachycuje veškeré změny, které Smluvní strany považují za nutné učinit 
pro úpravu svých závazků vyplývajících z dříve uzavřené Smlouvy.  

4.2. Smluvní strany sjednávají, že tuto Dohodu uzavřou v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí 
svým elektronickým podpisem a časovým razítkem. 

4.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Dohody ukázalo být neplatným, zdánlivým nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Dohody, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost, zdánlivost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody, 
nevyplývá-li z příslušných ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany 
se zavazují takové neplatné, zdánlivé či nevynutitelné ustanovení nahradit.   

4.4. Tato Dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. K uveřejnění 
se zavazuje AV ČR. AV ČR se zavazuje neprodleně informovat SSČ, že povinnost dle 
tohoto odstavce řádně splnila. 

4.5. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem 31. 5. 2024 
za předpokladu předchozího zveřejnění v registru smluv. 

 

 

SSČ:       AV ČR: 

 

 

 

     Ing. Tomáš Wencel, MBA            Ing. Leoš Horníček, Ph.D.                                                

                 ředitel SSČ                                                       ředitel Kanceláře AV ČR   


